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BERATUNGSMÖGLICHKEITEN an der HFF  
 

Ansprechpersonen für Studierende:  
 

Vertrauenspersonen für Studierende:  
Christina Heeck: vertrauen.christina@hff‐muc.de 
089‐68957‐7011  
 
David Spaeth: vertrauen.david@hff‐muc.de 
089‐68957‐4011  
 
Beauftragte für die Gleichstellung von Frauen in Wissenschaft und Kunst:  
Ansprechperson für Professor*innen, Künstlerisch‐wissenschaftliche 
Mitarbeiter*innen und  
Studierende  
Lena Pauli: frauenbeauftragte@hff‐muc.de 
089‐68957‐6102  
 
Stellvertretungen:  
Elisabeth Korn: 089‐68957‐1011  
Prof. Taç Romey: 089‐68957‐6201  
 
Beauftragter für die Belange der Studierenden mit Behinderung oder 
chronischer Erkrankung:  
Ansprechperson für Studierende  
Dr. Johannes Wende: j.wende@hff‐muc.de 
089‐68957‐1012  
 
Referentin für Diversität und Inklusion – Koordinierungsstelle der Münchner 
Kunsthochschulen:  
Ansprechperson für Professor*innen, Künstlerisch‐wissenschaftliche 
Mitarbeiter*innen, Verwaltung und Studierende  
Sinem Gökser: s.goekser@hff-muc.de 
089-68957-9554  
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Stabsstelle Diversity an der HFF:  
Danai Gavranidou: d.gavranidou@hff-muc.de 
Ansprechperson für Professor*innen, Künstlerisch‐wissenschaftliche 
Mitarbeiter*innen, Verwaltung und Studierende  
ab Dezember 2024  
 
bis Dezember 2024 interimsweise besetzt durch:  
Projektarbeit: u.a. Erstellung eines Code of Conduct 
Dr. Linda Sauer: l.sauer@hff-muc.de 
089-68957-9555  
 
Diversity & Inclusion Strategy Coordinator („Netflix-Stelle“) 
Koordinierungsstelle der Filmhochschulen Deutschland:  
Aida Begovic & Lucca Veyhl Kontakt über:  
Lena Pauli: l.pauli@hff-muc.de oder Sinem Gökser: s.goekser@hff-muc.de 
 
Teamassistenz für den Bereich Diversität, Gleichstellung und Inklusion an der 
HFF: N.N. ab November 2024  
 
Referentin Personalentwicklung/Frauenförderung - Koordination 
Gastprofessuren:  
Yuko Kuhn: y.kuhn@hff-muc 
089-68957-6110  
 
Antidiskriminierungsbeauftragte der HFF (extern):  
Ansprechperson für Studierende  
Prof. Dr. Astride Velho (Büro und Kontaktadresse über HFF)  
antidiskriminierung@hff‐muc.de 
089‐68957‐8999  
 
Ansprechperson zum Schutz vor sexueller Belästigung und sexualisierter 
Gewalt (extern):  
Rechtsanwältin Antje Brandes (Büro und Kontaktadresse extern)  
Tel: 089‐7007626  
brandes@rae‐brandes.de 
www.rae‐brandes.de 
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Ansprechpersonen für Mitarbeiter*innen, Stellen-Berwerber*innen, 
wissenschafts- und kunststützendes Personal, Beschäftigte der HFF:  
 
Ansprechperson für Gleichstellungsfragen:  
Ansprechperson für das wissenschafts‐ und kunststützende Personal  
Michael Kalb: gleichstellungsbeauftragte@hff‐muc.de 
089‐68957‐9505  
 
Vertrauensperson für schwerbehinderte Menschen:  
Ansprechperson für alle Mitarbeiter*innen, sowie Stellen‐Bewerber*innen  
Jochen Sigl: j.sigl@hff‐muc.de 
089‐68957‐8305  
 
Personalrat:  
Ansprechperson für Beschäftigte  
Aktueller Vorsitzender:  
Thomas Bätz: personalrat1@hff‐muc.de 
089 68957‐9556 

mailto:gleichstellungsbeauftragte@hff‐muc.de
mailto:j.sigl@hff‐muc.de
mailto:personalrat1@hff‐muc.de

